
PORTARIA Nº 1.591/2025

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
PROMOÇÃO VERTICAL.

O SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO  de  Cachoeiro  de
Itapemirim,  Estado  do  Espírito  Santo,  no
uso de suas atribuições delegadas através
dos  Decretos  nºs.  18.275/2008  e
35.523/2025, tendo em vista o que consta
no processo nº 60496/2025,

RESOLVE:

Art.  1º Retificar  as  Portarias  abaixo
mencionadas, referentes a  concessão de PROMOÇÃO VERTICAL aos
servidores relacionados, passando a constar da seguinte forma:

Mat. Servidor Cargo Lotação Admissão
Nível
Atual

Promovido
Para

Proc. nº

Data De
Entrada

No
Protocolo

Jus
Retificar
os Atos

1707101

SIMONE
MACHADO

DE
ATHAYDE

Professor 
PEB B

SEME 15/08/2003 Nível II Nível III 71346/2022 18/11/2022 18/11/2022

Portaria
1601/2024

Portaria
2009/2023

3767804
ADRIANA
MACHADO
AGOSTINI

Auditor
Fiscal do

Meio
Ambiente

SEMURB 14/02/2012 Nível I Nível II 70484/2022 16/11/2022 16/11/2022
Portaria

1409/2024

Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em vigor  na
data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 31 de julho de 2025.

FERNANDO SANTOS MOURA
Secretário Municipal de Administração (Interino)

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003500380030003800380035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	PORTARIA Nº 1.591/2025

		2025-07-31T17:56:17-0300




